

Obiect Lucrari de reparatie in cadrul IP Liceul Teoretic "Mihail Kogalniceanu" din str. Miron Costin 3, mun. Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol subsol				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii/ Protecție pardosea	m2			17,543
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	28,44	2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	22,57	1,13
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	3,80	4,27
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 400,00	9,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,413
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
4	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			60,541
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	35,90	23,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	40,00	12,60
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,462
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,721
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,90	19,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,20	11,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
9	CII4A	Elemente liniare din polistiren, plinta (bagheta) pentru tavan, analog cu cea existenta (aplicativ)	m			29,172
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	35,90	14,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta-(bagheta) pentru tavan	m	1,0200	10,00	10,71
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318	Distantieri de rost -la bagheta nu se folosesc	buc	6,0000	0,00	0,00
	243022610	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78-la bagheta nu se folosesc	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	29522700032	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw-la bagheta nu se folosesc	h-ut	0,0500	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	2,00	0,00
		1.1.2. Pereti si glafuri				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			46,848
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	35,90	28,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	22,57	18,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,413
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
13	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / analog cu placaj existent	m2			202,205
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	28,44	46,93
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	125,00	128,77
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
14		Corniere de protectie colt pentru finisari	m			3,800
	14	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,0000	3,80	3,80
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,462
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			35,157
						19,745

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,90	19,75
	2430116103m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea lavabila de tip "Mattlatex"	kg	0,4000	34,29	13,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			206,513 2,513
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,90	2,51
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
		1.1.3. Pardosea				
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			7,482 7,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	22,57	2,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	14,00	0,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
20	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm/ Gresie antiglisanta analog cu cea existenta	m2			206,327 44,516
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	35,90	44,52
	2661112800ex	Placi sau piscoturi de gresie/ Gresie antiglisanta analog cu cea existenta	m2	1,0300	129,20	134,41
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	20,00	10,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
		1.1.4. Retele electrice				
21	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			12,918 12,618
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	35,90	3,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	22,57	9,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	2,00	0,30
22	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,480 7,283
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	35,90	5,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	215,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
23	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			3,652 3,652
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,90	0,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	22,57	2,93
24	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,350 4,319
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,90	2,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	22,57	1,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	215,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	14,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		1.1.5. Alte lucrari				
25	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m/ Manipularea mobilierului	t			16,024
						16,024
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	22,57	16,02
		1.2. Hol etaj 1 (partea stanga)				
		1.2.1. Tavan				
26	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii/ Protectie pardosea	m2			17,540
						3,973
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	28,44	2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	22,57	1,13
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	3,80	4,27
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 400,00	9,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,413
						7,693
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
						1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
29	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			60,541
						23,335
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	35,90	23,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	40,00	12,60
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,434
						7,180
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,90	7,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,80	9,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,80	0,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
						1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,462
						20,644
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
						1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			32,721

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				19,745
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,90	19,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,20	11,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		1.2.2. Pereti si glafuri				
35	RpCJ35A	Desfaceri de vopsitorii interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,414
						7,694
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
						1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
37		Corniere de protectie colt pentru finisari	m			3,800
						0,000
	14	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,0000	3,80	3,80
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2,0 mm	m2			32,280
						20,644
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	11,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
						1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,157
						19,745
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,90	19,74
	2430116103m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea lavabila de tip "Matlalex"	kg	0,4000	34,29	13,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
41	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			206,513
						2,513
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,90	2,51
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
42	CJ10C	Ornamente decorative, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact intre 0,126-0,5 mp, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, frecat cu peria de sirma / (aplicativ), tipul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	buc			381,654
						66,718
	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,5500	40,86	63,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	1,64	4,10
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,1000	18,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0300	300,00	309,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Retele electrice constructie				
43	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			12,918 12,618
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	35,90	3,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	22,57	9,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	2,00	0,30
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,480 7,283
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	35,90	5,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	215,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
45	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			3,652 3,652
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,90	0,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	22,57	2,93
46	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,349 4,319
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,90	2,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	22,57	1,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	215,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	14,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		1.2.4. Alte lucrari				
47	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m/ Manipularea mobilierului	t			16,025 16,025
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	22,57	16,02
48	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			95,564 28,064
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,90	25,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	22,57	2,93
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,90
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,2000	41,00	8,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	175,20	26,28
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	180,00	27,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	17,00	1,70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
49	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			12,499 5,385
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	35,90	5,38
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	39,00	0,58
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	41,00	1,23
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	17,00	0,17
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	250,00	3,75
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0500	20,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,50	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	2,00	0,00
		1.3. Hol etaj 1 (partea dreapta)				
		1.3.1. Tavan				
50	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii/ Protectie pardosea	m2			17,541 3,973

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	28,44	2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	22,57	1,13
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	3,80	4,27
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 400,00	9,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,414 7,694
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
53	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			60,541 23,335
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	35,90	23,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	40,00	12,60
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,434 7,180
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,90	7,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,80	9,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,80	0,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,462 20,644
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,721 19,745
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,90	19,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,20	11,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		1.3.2. Pereti si glafuri				
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,413 7,693
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
60	RpCJ35A	Desfaceri de vopsitorii interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,413 7,693
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			80,887 57,031
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	35,90	50,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	22,57	6,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,64	17,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	215,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
64	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			60,541 23,335
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	35,90	23,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	40,00	12,60
65	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)/ k=2 pentru grosimea finala 3,0 mm	m2			24,232 9,334
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	35,90	9,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,20
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	20,00	2,48
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	40,00	5,04
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
67		Corniere de protectie colt pentru finisari	m			3,800 0,000
	14	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,0000	3,80	3,80
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,989 20,644
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"-pe baza de ciment	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			32,280

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2,0 mm				20,644
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	11,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			35,157 19,745
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,90	19,75
	2430116103m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea lavabila de tip "Mattlatex"	kg	0,4000	34,29	13,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
72	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			206,513 2,513
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,90	2,51
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
		1.3.3. Retele electrice constructie				
73	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			12,918 12,618
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	35,90	3,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	22,57	9,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	2,00	0,30
74	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,481 7,283
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	35,90	5,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	215,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
75	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			3,652 3,652
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,90	0,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	22,57	2,93
76	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,350 4,319
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,90	2,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	22,57	1,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	215,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	14,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		1.3.4. Alte lucrari				
77	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m/ Manipularea mobilierului	t			16,025 16,025
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	22,57	16,02
78	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua strat-uri de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			95,564 28,064

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,90	25,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	22,57	2,93
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,90
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,2000	41,00	8,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	175,20	26,28
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	180,00	27,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	17,00	1,70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	2,00	0,02
79	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 strat-uri, cu vopsele pe baza de ulei	m			12,499 5,385
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	35,90	5,38
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	39,00	0,58
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	41,00	1,23
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	17,00	0,17
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	250,00	3,75
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	20,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,50	0,12
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	2,00	0,00
		1.4. Hol etaj 2				
		1.4.1. Tavan				
80	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii/ Protectie pardosea	m2			17,541 3,972
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	28,44	2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	22,57	1,13
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	3,80	4,27
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 400,00	9,24
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	2,00	0,06
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,413 7,693
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
83	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			60,541 23,335
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	35,90	23,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	40,00	12,60
84	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,434 7,180
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,90	7,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,80	9,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,80	0,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,462 20,644

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,721 19,745
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,90	19,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,20	11,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		1.4.2. Pardosea				
89	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			7,482 7,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	22,57	2,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	14,00	0,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
90	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant / Curatarea pardoselei pe perimetru de vopsea	m2			24,257 8,257
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	35,90	8,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	28,00	14,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
91	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc inclusiv plintele	m2			13,928 13,448
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	35,90	8,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	22,57	5,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
92	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etcinclusiv plintele	m2			6,912 6,432
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	35,90	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	22,57	2,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
94	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Cimentoplast h=60 mm	m3			717,707 192,411
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	40,86	177,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	22,57	14,67
	266310210	Beton / Cimentoplast h=60 mm	m3	1,0250	410,00	424,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	333,33	96,67
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	5,00	2,75
95	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 3x150x150 (0.59 kg/m2)	kg			21,946 1,010
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,90	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	22,57	0,11
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	333,33	0,20
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,467 23,797
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,90	21,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,64	21,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	215,00	9,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
97	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade/ k=2 pt materiale si utilaj, grosimea finala 4.0 cm	m2			14,201 4,041
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	35,90	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	22,57	0,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,64	7,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	215,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
99	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm// Gresie antiglisanta gr.min.=8mm	m2			206,328 44,516
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	35,90	44,52
	2661112800ex	Placi sau piscoturi de gresie/ Gresie antiglisanta analog cu cea existenta	m2	1,0300	129,20	134,41
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	20,00	10,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
100	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=100 mm	m			42,985 16,617
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	35,90	14,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,06	0,38
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,62
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	2,00	0,00
		1.4.3. Pereti si glafuri				
101	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			6,406 6,406
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	28,44	3,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	22,57	2,71
102	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,413 7,693
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
103	RpCJ35A	Desfaceri de vopsitorii interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,414
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,90	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	22,57	3,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
105	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			80,887
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	35,90	50,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	22,57	6,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,64	17,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	215,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
107	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			60,182
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	35,90	22,98
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	40,00	12,60
108	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			60,182
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	35,90	22,98
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	40,00	12,60
109	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)/ k=2 pentru grosimea finala 3,0 mm	m2			24,232
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	35,90	9,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,20
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	20,00	2,48
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	40,00	5,04
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
111		Corniere de protectie colt pentru finisari	m			3,800
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	14	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,0000	3,80	3,80
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,462
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
113	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,989
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"-pe baza de ciment	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2,0 mm	m2			32,280
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	11,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,157
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,90	19,75
	2430116103m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea lavabila de tip "Mattlatex"	kg	0,4000	34,29	13,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
117	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			206,513
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,90	2,51
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
		1.4.4. Timplarii				
118	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,712
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,44	5,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	22,57	4,74
119	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC gr.12,5 mm cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala gr.100 mm 50 kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2			384,031
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	28,44	76,31
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5	m2	2,1000	25,60	54,03
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	10,00	11,51
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)vata minerala gr.100 mm 50 kg/m3,	m2	1,0300	185,00	191,50
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,17	1,43
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,80	1,22
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,20	2,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,00	4,40
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,26	7,69
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	2,00	0,13
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
						1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,462
						20,644
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
122	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,434
						7,180
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,90	7,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,80	9,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,80	0,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
						1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,157
						19,745
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,90	19,75
	2430116103m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea lavabila de tip "Matlalex"	kg	0,4000	34,29	13,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
125	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			206,512
						2,512
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,90	2,51
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
		1.4.5. Astupare gol usa				
126	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC gr.12,5 mm cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatia din vata minerala gr.100 mm 50 kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2			384,041
						76,310
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	28,44	76,31
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5	m2	2,1000	25,60	54,03
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	10,00	11,51
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)vata minerala gr.100 mm 50 kg/m3,	m2	1,0300	185,00	191,51
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	1,17	1,44
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,80	1,22
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,20	2,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,00	4,40
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,26	7,69
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	2,00	0,13
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902
						1,077

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,462 20,644
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,86	18,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
129	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,434 7,180
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,90	7,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,80	9,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,80	0,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,902 1,077
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,90	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,157 19,745
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,90	19,75
	2430116103m	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea lavabila de tip "Mattlatex"	kg	0,4000	34,29	13,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
132	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			206,520 2,520
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,90	2,52
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,00	204,00
		1.4.6. Retele electrice constructie				
133	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			12,918 12,618
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	35,90	3,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	22,57	9,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	2,00	0,30
134	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,481 7,283
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	35,90	5,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	22,57	2,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	215,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04
135	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			3,652 3,652
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,90	0,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	22,57	2,93
136	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,350 4,319
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,90	2,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	22,57	1,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	215,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	14,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		1.4.7. Alte lucrari				
137	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			95,564 28,064
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,90	25,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	22,57	2,93
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,90
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,2000	41,00	8,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	175,20	26,28
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	180,00	27,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	17,00	1,70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
138	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			12,499 5,385
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	35,90	5,39
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	39,00	0,59
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	41,00	1,23
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	17,00	0,17
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	250,00	3,75
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0500	20,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,50	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	2,00	0,00
139	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m/ Manipularea mobilierului	t			16,025 16,025
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	22,57	16,02
		1.5. Deseuri				
140	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			29,792 29,792
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	22,57	29,79
141	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			10,157 10,157
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	22,57	10,16
142	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		2. Lucrari de electromontare				
		2.1. Hol Subsol				
143	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,770 10,770
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	35,90	10,77
144	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			2,154 2,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	35,90	2,15
145	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			71 903,083 9 728,900
	1	Muncitor	h-om	271,0000	35,90	9 728,90
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	14 500,00	8 120,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	39,00	81,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	20,00	208,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	9,00	137,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	41,00	123,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru	t	0,0050	3 600,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		tencuiala				
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,20	504,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	5,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	16 000,00	53,33
	53215151	LED 32W, 3381 Lm, 4000K	buc	100,0000	515,00	51 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	333,33	403,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	10,00	593,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,00	8,90
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	2,00	2,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	242,00
146	08-03-591-2	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc			4 891,500 ----- 1 156,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	35,90	1 156,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	0,00
	45645656	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,10	214,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	333,33	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
147	08-03-591-10	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B, inclusiv costul prizei	100 buc			5 710,000 ----- 2 732,000
	1	Muncitor	h-om	76,1000	35,90	2 732,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	150,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	35 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	39,00	0,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	20,00	54,60
	52145556	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B	buc	100,0000	25,00	2 500,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	9,00	87,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	333,33	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	5,00	23,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
148		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			2,200 ----- 0,000
	5656	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	2,20	2,20
149	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			767,751 ----- 445,160
	1	Muncitor	h-om	12,4000	35,90	445,16
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	12,77
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	333,33	130,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
150		Cablu cu fire de cupru BBГнр(A)-LSLTx 3x1.5 mm ²	m			9,800 ----- 0,000
	45656+56	Cablu cu fire de cupru BBГнр(A)-LSLTx 3x1.5 mm ²	m	1,0000	9,80	9,80

1	2	3	4	5	6	7
151		Cablu cu fire de cupru BBГнГ(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m			13,600 0,000
	456562.5	Cablu cu fire de cupru BBГнГ(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	1,0000	13,60	13,60
152	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m			1 921,800 854,400
	1	Muncitor	h-om	23,8000	35,90	854,40
	565656	Teava din vinilplast d20	m	100,0000	3,80	380,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,00	37,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,00	120,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	32,00	32,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,10	37,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	40,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	333,33	36,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		2.2. Hol Etaj 1 (partea stanga)				
153	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. / Cablu canal 60x40 mm	100 m			2 853,222 660,202
	1	Muncitor	h-om	18,3900	35,90	660,20
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,50	0,50
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,30	90,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) Cablu canal 60x40 mm	m	100,0000	20,75	2 075,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	2,00	13,76
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	2,00	13,76
154	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,770 10,770
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	35,90	10,77
155	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			2,154 2,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	35,90	2,15
156	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			71 889,650 9 728,900
	1	Muncitor	h-om	271,0000	35,90	9 728,90
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	14 500,00	8 120,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	39,00	81,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	20,00	208,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	9,00	137,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	41,00	123,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 600,00	18,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,20	504,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	5,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	16 000,00	40,00
	53215151	LED 32W, 3381 Lm, 4000K	buc	100,0000	515,00	51 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	333,33	403,32

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	10,00	593,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,00	8,90
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	2,00	2,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	242,00
157	08-03-591-5	Intreruptor bipolare, montarea aplicata 10A, 220V IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			5 413,000 ----- 1 177,500
	1	Muncitor	h-om	32,8000	35,90	1 177,50
	323232-5	10A, 220V IP20,	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,10	214,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	333,33	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
158	08-03-591-10	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B, inclusiv costul prizei	100 buc			5 710,000 ----- 2 732,000
	1	Muncitor	h-om	76,1000	35,90	2 732,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	150,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	35 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	39,00	0,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	20,00	54,60
	52145556	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B	buc	100,0000	25,00	2 500,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	9,00	87,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	333,33	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	5,00	23,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
159		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			2,200 ----- 0,000
	5656	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	2,20	2,20
160	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			766,883 ----- 445,160
	1	Muncitor	h-om	12,4000	35,90	445,16
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	11,90
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	35 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,95
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	333,33	130,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
161		Cablu cu fire de cupru BBГнг(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m			9,800 ----- 0,000
	45656+56	Cablu cu fire de cupru BBГнг(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	1,0000	9,80	9,80
162		Cablu cu fire de cupru BBГнг(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m			13,600 ----- 0,000
	456562.5	Cablu cu fire de cupru BBГнг(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	1,0000	13,60	13,60
163	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m			1 970,133 ----- 854,433
	1	Muncitor	h-om	23,8000	35,90	854,43
	565656	Teava din vinilplast d20	m	100,0000	3,80	380,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 500,00	48,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,00	37,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,00	120,60

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	32,00	32,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,10	37,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	40,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	333,33	36,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		2.3. Hol Etaj 1 (partea dreapta)				
164	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. / Cablu canal 60x40 mm	100 m			2 853,222 ----- 660,202
	1	Muncitor	h-om	18,3900	35,90	660,20
	101-1485	Suruburi cu cap semirond 4x40 mm	kg	1,0000	0,50	0,50
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,30	90,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) Cablu canal 60x40 mm	m	100,0000	20,75	2 075,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	2,00	13,76
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	2,00	13,76
165	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,770 ----- 10,770
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	35,90	10,77
166	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			2,154 ----- 2,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	35,90	2,15
167	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			71 893,540 ----- 9 728,900
	1	Muncitor	h-om	271,0000	35,90	9 728,90
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	14 500,00	8 120,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	39,00	81,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	20,00	208,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	9,00	137,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	41,00	123,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 600,00	19,20
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,20	504,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	5,27
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	16 000,00	42,67
	53215151	LED 32W, 3381 Lm, 4000K	buc	100,0000	515,00	51 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	333,33	403,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	10,00	593,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,00	8,90
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	2,00	2,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	242,00
168	08-03-591-5	Intreruptor bipolare, montarea aplicata 10A, 220V IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			5 431,050 ----- 1 177,500
	1	Muncitor	h-om	32,8000	35,90	1 177,50
	323232-5	10A, 220V IP20,	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	18,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,10	214,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0400	333,33	13,35

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
169	08-03-591-2	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc			4 903,517 ----- 1 155,983
	1	Muncitor	h-om	32,2000	35,90	1 155,98
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	12,00
	45645656	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,10	214,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	333,33	13,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
170		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			2,200 ----- 0,000
	5656	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	2,20	2,20
171	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			769,752 ----- 445,160
	1	Muncitor	h-om	12,4000	35,90	445,16
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	11,43
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	3,33
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	333,33	130,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
172		Cablu cu fire de cupru BBГн(А)-LSLTx 3x1.5 mm2	m			9,800 ----- 0,000
	45656+56	Cablu cu fire de cupru BBГн(А)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	1,0000	9,80	9,80
		2.4. Hol Etaj 2				
173	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. / Cablu canal 60x40 mm	100 m			2 853,221 ----- 660,201
	1	Muncitor	h-om	18,3900	35,90	660,20
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,50	0,50
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,30	90,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) Cablu canal 60x40 mm	m	100,0000	20,75	2 075,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	2,00	13,76
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	2,00	13,76
174	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,770 ----- 10,770
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	35,90	10,77
175	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			2,154 ----- 2,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	35,90	2,15
176	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			71 895,407 ----- 9 728,900
	1	Muncitor	h-om	271,0000	35,90	9 728,90
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	14 500,00	8 120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	39,00	81,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	20,00	208,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	9,00	137,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	41,00	123,00

1	2	3	4	5	6	7
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 600,00	18,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,20	504,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	5,29
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	16 000,00	45,71
	53215151	LED 32W, 3381 Lm, 4000K	buc	100,0000	515,00	51 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	333,33	403,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	10,00	593,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,00	8,90
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	2,00	2,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	242,00
177	08-03-591-5	Intreruptor bipolare, montarea aplicata 10A, 220V IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			5 425,056 ----- 1 177,522
	1	Muncitor	h-om	32,8000	35,90	1 177,52
	323232-5	10A, 220V IP20,	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,10	214,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	333,33	13,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
178	08-03-591-2	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			4 903,500 ----- 1 155,967
	1	Muncitor	h-om	32,2000	35,90	1 155,97
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	12,00
	45645656	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,10	214,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	333,33	13,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
179	08-03-591-10	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B, inclusiv costul prizei	100 buc			5 872,725 ----- 2 732,000
	1	Muncitor	h-om	76,1000	35,90	2 732,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	225,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	35 000,00	87,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	39,00	0,97
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	20,00	54,60
	52145556	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B	buc	100,0000	25,00	2 500,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	9,00	87,85
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	333,33	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	5,00	23,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
180		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			2,200 ----- 0,000
	5656	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	2,20	2,20
181	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			769,567 ----- 445,160
	1	Muncitor	h-om	12,4000	35,90	445,16
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 500,00	0,48
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	11,80
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	35 000,00	2,30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	80,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	333,33	130,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
182		Cablu cu fire de cupru BBΓnr(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m			9,800 0,000
	45656+56	Cablu cu fire de cupru BBΓnr(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	1,0000	9,80	9,80
183		Cablu cu fire de cupru BBΓnr(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m			13,600 0,000
	456562.5	Cablu cu fire de cupru BBΓnr(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	1,0000	13,60	13,60
184	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m			1 950,808 854,420
	1	Muncitor	h-om	23,8000	35,90	854,42
	565656	Teava din vinilplast d20	m	100,0000	3,80	380,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 500,00	29,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,00	37,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,00	120,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	32,00	32,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,10	37,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	40,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	333,33	36,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.